

Инвестор	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	15/ЭА01а-2022
	номер	03.03.2022
	дата	
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с по
1	09.08.2022	04.04.2022 09.08.2022

# АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотиплицевых листов	100 м2	8,407								
Объем=840,7 / 100													
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25													
04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр прил.10													
табл.3 п.10.2													
					2,18	1,25	18,32726	124,02	1,25	1 303,30	23,75	30 953	
					15,9			30,64	1,25	321,99	7,43	2 392	
999-9900 Строительный мусор					м чел.-ч								
3Т							167,089125						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					154,66				
			ФОТ							1 625,29		
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и							1 303,30		30 953
			812/пр от сооружения: разборка отдельных	%	91		91			1 186,00		28 167
			21.12.2020 конструктивных элементов здания									
			Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в									
			целом									
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и	%	52		52			677,72		16 086
			774/пр от сооружения: разборка отдельных									
			11.12.2020 конструктивных элементов здания									
			Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в									
			целом									
			Всего по позиции							3 489,01		77 608
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов	100 м2			8,407					
			конструкций крыш: обрешетки из брусков с									
			прозрами									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25									
			04.08.2020 № х расх ; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр прил.10									
			табл.3 п.10.2									
			1 ОТ	м	1,4		11,7698	120,37	1,25	1 264,94	23,75	30 042
			2 ЭМ	чел.-ч	15,16	1,25	159,31285	39,74	1,25	417,62	7,43	3 103
			3 в т.ч. ОТм	чел.-ч	0,46	1,25	4,834025	6,21	1,25	65,26	23,75	1 550
			999-9900 Строительный мусор									
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					150,11		1 682,56		
			ФОТ							1 330,20		31 592
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 197,18		28 433
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.92									
			Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			611,89		14 532
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.92									
			Всего по позиции							3 491,63		76 110
3	3	ФЕРр58-2-1	Разборка слуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,04					
			двускатных									
			1 ОТ					2 709,92		108,40	23,75	2 575
			2 ЭМ					10,37		0,41	7,43	3
			999-9900 Строительный мусор									
			ЗТ	м	5,6		0,224					
				чел.-ч	341,3		13,652					
			Итого по расценке					2 720,29		108,81		2 575
			ФОТ							108,40		2 318
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			97,56		
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.92									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.92	%	46		46			49,86		1 185
5	4	ФЕР46-04-001-04	Всего по позиции Разборка: кирпичных стон (вентшахт)	м3			6,749			256,23		6 081
		1 ОТ	Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/лр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом					62,91		424,58	23,75	10 084
		2 ЗМ						59,65		402,58	7,43	2 991
		3Т		цел.-ч	7,1		47,9179					
		Итого по расценке						122,56		827,16		
		ФОТ								424,58		10 084
				%	91		91			386,37		9 176
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/лр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом								220,78		5 244
6	5	ФЕРр65-29-1	Всего по позиции Разборка вентиляционных шахт	м2			21,84			1 434,31		27 495
		1 ОТ						1,56		34,07	23,75	809
		999-9900	Строительный мусор	т	0,056		1,22304					
		3Т		цел.-ч	0,2		4,368					
		Итого по расценке						1,56		34,07		
		ФОТ								34,07		809
		Приказ № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/лр от демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.99.1		%	87		87			29,64		704
		Приказ № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/лр от демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.99.1		%	44		44			14,99		356
		Всего по позиции								78,70		1 869
10	6	ФЕРр68-5-3	Раздел 2. Устройство крыши Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусьев (смена стропил) Объем=118,53 / 100	100 м			1,1853					
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						1 280,27	1,25	1 896,88	23,75	45 051
		2 ЗМ						23,04	1,25	34,14	7,43	254
		3 в т.ч. ОТм						3,71	1,25	5,50	23,75	131
		4 М						368,40		436,66	5,75	2 511

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			11.1.03.01 Бруски обрезные	м3	0							
			999-9900 Строительный мусор	т	0,97		1,149741					
			ЗТ	чел.-ч	150,09	1,25	222,377096					
			ЗТм	чел.-ч	0,32	1,25	0,47412					
			Итого по расценке					1 671,71		2 367,68		
			ФОТ							1 902,38		45 182
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 712,14		40 664
			812/нр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.92									
			Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			875,09		20 764
			774/нр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.92									
			Всего по позиции							4 954,91		109 254
11	7	ФСС-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (стропила 50х150мм)	м3			0,924	1 601,00		1 479,32	5,75	8 506
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
			Объем=0,88*1,05									
13	8	ФЕР-58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м			1,086					
			крыш: укрепление стропильных ног									
			расшивкой досками с двух сторон (смена горизонтальных тяг, шпренгеля, стоек)									
			Объем=(30,6+26*3) / 100									
			1 ОТ					340,09		369,34	23,75	8 772
			2 ЭМ					24,09		26,16	7,43	194
			3 в т.ч. ОТм					4,06		4,41	23,75	105
			4 М					263,52		286,18	5,75	1 646
			11.1.03.06 Доски обрезные	м3	0							
			ЗТ	чел.-ч	39,87		43,29882					
			ЗТм	чел.-ч	0,35		0,3801					
			Итого по расценке					627,70		681,68		
			ФОТ							373,75		8 877
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			336,38		7 989
			812/нр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.92									
			Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			171,93		4 083
			774/нр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.92									
			Всего по позиции							1 189,99		22 684
14	9	ФСС-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (горизонтальные тяги 50х150мм)	м3			0,61425	1 601,00		983,41	5,75	5 655
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
			Объем=26*3*0,15*0,05*1,05									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	10	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (шпунгель 150х150мм) (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=(0,32+0,17+0,19)*1,05	м3			0,714	2 156,00		1 539,38	5,75	8 851
17	11	ФЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из досок (смена кобылок) Объем=72 / 100	100 м			0,72					
<p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2</p> <p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25</p>												
		1 ОТ		м3	0			1 136,62	1,25	1 022,96	23,75	24 295
		2 ЭМ		м	0,564			13,36	1,25	12,02	7,43	89
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	133,25	1,25		2,20	1,25	1,98	23,75	47
		4 М		чел.-ч	0,19	1,25		314,49		226,43	5,75	1 302
		11.1.03.06 Доски обрезные 999-9900 Строительный мусор										
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						1 464,47		1 261,41		24 342
		ФОТ								1 024,94		21 908
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			471,47		11 197
18	12	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (кобылка 50х150мм) (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=0,05*0,15*72*1,05	м3			0,567	1 320,00		748,44	5,75	58 791
19	13	ФЕР08-02-003-03	Кладка из кирпича: столбов прямоугольных неармированных при высоте этажа до 4 м (столбики под стойки)	м3			0,23					
<p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586</p> <p>При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>												
		1 ОТ		м3				62,60	1,15	16,56	23,75	393
		2 ЭМ		м3				36,29	1,25	10,43	7,43	77
		3 в т.ч. ОТМ		м3				5,67	1,25	1,63	23,75	39
		4 М		м3				0,24		0,06	5,75	
		04.3.01.12 Растворы цементно-известковые 06.1.01.05 Кирпич керамический или силикатный										
		ЗТ		1000 шт	0,404	1,15						
		ЗТ		чел.-ч	6,66							

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				Чел.-ч	0,42	1,25	0,12075					
		3Тм						99,13		27,05		
		Итого по расценке								18,19		432
		ФОТ								18,01		428
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Приказ № 812/пр от 21.12.2020	%	110	0,9	99					
		Прил. п.8,	Прил. п.8,									
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Приказ № 774/пр от 11.12.2020	%	69	0,85	58,65			10,67		253
		Прил. п.8,	Прил. п.8,									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
		п.16	п.16									
		Всего по позиции	Всего по позиции							55,73		1 151
20	14	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,0506	519,80		26,30	5,75	151
			(Конструкция из кирпича и блоков)									
21	15	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,093	2 027,00		188,61	5,75	1 084
			(Конструкция из кирпича и блоков)									
22	16	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			8,407					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ	1 ОТ					1 634,38	1 4375	19 751,58	23,75	469 100
		2 ЭМ	2 ЭМ					605,45	1,5625	7 953,15	7,43	59 092
		3 в т.ч. ОТм	3 в т.ч. ОТм					40,43	1,5625	531,09	23,75	12 613
		4 М	4 М					10 899,57		91 632,68	5,75	526 898
		08.1.02.07	Дополнительные элементы металлочерепицы кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт	0							
		12.1.03.02	Металлочерепица	м2	126	1,4375	1059,282					
		ЗТ	ЗТ	Чел.-ч	173,87		2101,22981					
		ЗТм	ЗТм	Чел.-ч	3,21	1,5625	42,1663594					
		Итого по расценке	Итого по расценке				13 139,40			119 337,41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ												
Приказ № НР Кровли												
812/лр от				%	109	0,9	98,1			20 282,67		481 713
21.12.2020										19 897,30		472 560
Прил. п.12.												
Приказ №												
812/лр от												
21.12.2020												
n.25												
Приказ № СП Кровли				%	57	0,85	48,45			9 826,95		233 390
774/лр от												
11.12.2020												
Прил. п.12.												
Приказ №												
774/лр от												
11.12.2020												
n.16												
22.1	17	ОП п.1.12	Всего по позиции							149 061,66		1 761 030
		к ФЕР12-01-	Затраты на электроэнергию, потребляемую	Поправка								
		020-01	ручным инструментом (в размере 1 % от									
			оплаты труда рабочих, добавляются к									
			сметной стоимости материалов)									
(Материалы)												
Цена=1% от 1634,38												
23	18	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3			-3,86722	1 631,22		-6 308,29	5,75	-36 273
(Материалы)												
24	19	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3			-12,35829	1 611,84		-19 919,59	5,75	-114 538
(Материалы)												
25	20	счет фактура № 73 от 04.03.2022	Металлочерепица Монтеррей Классик 0,5	м2			1059,282	729,17	1,02	137 016,52	5,75	787 845
(Материалы)												
Цена=875/1,2												
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
26	21	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробрезетка 60x50 мм)	м3			3,41	1 250,00		4 262,50	5,75	24 509
(Материалы)												
27	22	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрезка 100x32 мм)	м3			14,29	1 430,00		20 434,70	5,75	117 500
(Материалы)												



ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	23	ФССЦ-01.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800x50x50 мм (Материалы)	м			238,3	25,00		5 957,60	5,75	34 256
29	24	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (коньковая планка, планка ендовы, верхнее примыкание к вентшам и слуховым окнам) (Материалы для строительных работ) Объем=69,7*1,05	м2			73,185	164,28		12 022,83	5,75	69 131
30	25	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм (Материалы для строительных работ)	шт			67	72,81		4 878,27	5,75	28 050
31	26	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм (капельник 150x95мм) (Материалы для строительных работ)	шт			67	72,81		4 878,27	5,75	28 050
32	27	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание к вентшам, слуховым окнам, галстуки) (Материалы для строительных работ) Объем=12,8*1,05	м2			13,44	45,82		615,82	5,75	3 541
33	28	счет фактура № 73 от 04.03.2022	Снегозадержатель плоско-овальный оцинкованный окрашенный в стандартные цвета с комплектом креплений (Материалы) Цена=1771/1,2	м			108	1 475,83	1,02	28 274,26	5,75	162 577
<p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а</p>												
34	29	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (полос карниза, свесов над балконами досками обшивки и лобовой доской) Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			1,0211					
		1 ОТ						454,46	1,15	533,66	23,75	12 674
		2 ЭМ						51,99	1,25	66,36	7,43	493
		3 в т.ч. ОТм						7,80	1,25	9,96	23,75	237
		4 М						4 156,30		4 244,00	5,75	24 403
		3Т										
		3Тм										
		Итого по расценке						4 662,75		4 844,02		12 911
		ФОТ								543,62		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2			528,40		12 549
			Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			254,14		6 036
35	30	ФССЦ- 11.1.01.12- 0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-80 мм (Материалы)	м3			-1,899246	2 194,00		5 626,56	5,75	56 155
										-4 166,95		-23 960
36	31	ФССЦ- 11.1.03.06- 0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (любая доска 25x150мм, доска подшивки 25x150мм) (Материалы)	м3			2,59875	1 375,00		3 573,28	5,75	20 546
37	32	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (каркас для обшивки 50x100мм) (Материалы)	м3			0,693	1 320,00		914,76	5,75	5 260
38	33	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолок Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	100 м2			1,0211					
			1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М					258,70 3,60 0,72 267,64	1,15 1,25 1,25	303,78 4,59 0,92 273,29	23,75 7,43 23,75 5,75	7 215 34 22 1 571
		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	м	0,0299		0,0305309					
			ЗТ	чел.-ч	29,6	1,15	34,758244					
			ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,25	0,0765825					
			Итого по расценке ФОТ				529,94			581,66 304,70		7 237

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Отделочные работы 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90			274,23		6 513
		Приказ № СП Отделочные работы 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			126,91		3 014
39	34	ФСЦ- 14.4.04.08- 0004	Всего по позиции Эмаль ПФ-115	кг			30,5309	16,66		982,80	5,75	18 347 2 925
40	35	ФЕР12-01-012- 01	(Материалы) Ограждение кровель перилами Объем=56 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.565	100 м			0,56					
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М		м	0,3		0,168	52,27 48,51 19,41	1,15 1,25 1,25	33,66 33,98 10,87	23,75 7,43 5,75	799 252 63
		07.2.07.13 Конструкции стальные перил ЗТ ЗТМ		чел.-ч чел.-ч	5,9 0,41	1,15 1,25	3,7996 0,287					
		Итого по расценке ФОТ						120,19		78,49		
		Приказ № НР Кровли 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			37,36 36,65		887 870
		Приказ № СП Кровли 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			18,10		430



ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
			1 ОТ					104,01	1,15	807,26	23,75	19 172
			2 ЗМ					46,30	1,25	390,60	7,43	2 902
			3 в т.ч. ОТм					5,77	1,25	48,68	23,75	1 156
			4 М					134,83		908,97	5,75	5 232
			06.1.01.05 Кирпич керамический									
			ЗТ	1000 шт	0,49		3,30701					
			ЗТм	чел.-ч	11,9	1,15	92,360065					
			ЗТм	чел.-ч	0,44	1,25	3,71195					
			Итого по расценке				285,14			2 107,83		
			ФОТ							855,94		20 328
			Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			847,38		20 125
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.8.									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			502,01		11 922
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.8.									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
50	40	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-0,26996	485,90		-131,17	5,75	59 353
			(Материалы)									-754
51	41	ФССЦ-08.3.05.02-0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм	т			-0,040494	7 450,00		-301,68	5,75	-1 735
			(Материалы)									-723
52	42	ФССЦ-08.3.07.01-0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст8, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т			-0,026996	4 660,00		-125,80	5,75	
			(Материалы)									
53	43	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			0,26996	548,30		148,02	5,75	861
			(Материалы)									
54	44	ФССЦ-06.1.01.05-0039	Кирпич керамический одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 200	1000 шт			3,30701	2 088,24		6 905,83	5,75	39 709
			(Материалы)									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	45	счет фактура № 73 от 04.03.2022	Зонт с ногами и хомутом из листовой оцинкованной стали с покрытием 400x700мм	шт			1	4 833,33	1,02	857,39	5,75	4 930
(Материалы) Цена=5900/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
56	46	счет фактура № 73 от 04.03.2022	Зонт с ногами и хомутом из листовой оцинкованной стали с покрытием 400x650мм	шт			1	4 750,00	1,02	842,61	5,75	4 845
(Материалы) Цена=5700/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
57	47	счет фактура № 73 от 04.03.2022	Зонт с ногами и хомутом из листовой оцинкованной стали с покрытием 400x1400мм	шт			1	7 408,33	1,02	1 314,09	5,75	7 556
(Материалы) Цена=8890/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
58	48	счет фактура № 73 от 04.03.2022	Зонт с ногами и хомутом из листовой оцинкованной стали с покрытием700x1000мм	шт			1	8 983,33	1,02	1 593,57	5,75	9 163
(Материалы) Цена=10780/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
59	49	счет фактура № 73 от 04.03.2022	Зонт с ногами и хомутом из листовой оцинкованной стали с покрытием 400x2000мм	шт			1	10 266,67	1,02	1 821,22	5,75	10 472
(Материалы) Цена=12320/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
60	50	ФЕР15-02-041- 03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,3172					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЗОН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.58б 1 ОТ												
								393,32	1,15	143,48	23,75	3 408

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

[illegible]

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			51,72		1 228
63	53	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Всего по позиции Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			33,31	57,10		245,17	5,75	5 576 10 937
64	54	ФССЦ- 08.1.02.03- 0091	(Материалы) Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м			39	7,50		292,50	5,75	1 882
65	55	ФЕР15-04-006- 03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стон Объем=21,5 / 100	100 м2			0,215					
		Приказ № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 На возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ		т				44,73	1,15	11,06	23,75	263
		2 ЭМ		чел.-ч				0,97	1,25	0,26	7,43	2
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч				0,26	1,25	0,07	23,75	2
		4 М		чел.-ч				0,18		0,04	5,75	
		14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,0022145					
		ЗТ		чел.-ч	4,85	1,15	1,1497125					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,005375					
		Итого по расценке					45,88			11,36		265
		ФОР		%	100	0,9	90			11,13		239
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			4,64		110
66	56	ФССЦ- 14.3.01.02- 0102	Всего по позиции Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т			0,007525	18 390,16		26,02	5,75	614 796

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				(Материалы)								
				Объем=0,35*21,5/1000								
67	57	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			0,215					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								589,55	1,15	145,77	23,75	3 462
2 ЗМ								85,89	1,25	23,08	7,43	171
3 в т.ч. ОТМ								50,25	1,25	13,50	23,75	321
4 М								865,26		186,03	5,75	1 070
3Т				чел.-ч	65	1,15	16,07125					
3Тм				чел.-ч	5,32	1,25	1,42975					
Итого по расценке								1 540,70		354,88		3 783
ФОТ										159,27		3 405
Приказ № 812/пр от 21.12.2020					100	0,9	90			143,34		
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Отделочные работы					49	0,85	41,65			66,34		1 576
774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции										584,56		9 684
Деревянные венткороба												
68	58	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3			0,368					
01												
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								188,55	1,15	79,36	23,75	1 885
2 ЗМ								23,66	1,25	10,82	7,43	80
3 в т.ч. ОТМ								4,18	1,25	1,91	23,75	45
4 М								2 191,54		802,10	5,75	4 612
3Т				чел.-ч	22,5	1,15	9,47025					
3Тм				чел.-ч	0,36	1,25	0,1647					
Итого по расценке								2 403,75		892,28		1 930
ФОТ										81,27		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	4	%	108	0,9	97,2			78,99		1 876
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			37,99		902
69	59	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Материалы)	м3			-0,34038	1 980,00		1 009,26	5,75	9 355
70	60	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Материалы)	м3			-0,00366	832,70		-3,05	5,75	-18
71	61	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Материалы)	м3			-0,04392	1 320,00		-57,97	5,75	-333
72	62	ФССЦ-14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства (Материалы)	т			-0,000944	1 695,00		-1,60	5,75	-9
73	63	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (Материалы)	м3			0,3843	1 250,00		480,38	5,75	2 762
74	64	ФЕР10-01-008-08	Обвязка стен кровельной сталью: оцинкованной по войлоку (по минвате) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	100 м2			0,2184					
		1 ОТ						275,22	1,15	69,12	23,75	1 642
		2 ЭМ						13,80	1,25	3,77	7,43	28
		3 в т.ч. ОТМ						2,44	1,25	0,67	23,75	16
		4 М						6 695,08		1 462,21	5,75	8 408
		3Т		чел.-ч	33,4	1,15	8,388744					
		3Тм		чел.-ч	0,21	1,25	0,05733					
		Итого по расценке						6 994,10		1 535,10		1 658
		ФОТ								69,79		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			67,84		1612
		Прил. п.10, Приказ № 812/нр от 21.12.2020										
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			32,63		775
		Прил. п.10, Приказ № 774/нр от 11.12.2020										
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020										
		п.16										
75	55	ФССЦ-01.7.20.02-0002	Войлок строительный	кг			-39,312	9,77		1 635,57	5,75	12 465
										-384,08		-2 208
76	66	ФССЦ-12.2.03.02-0011	Вата минеральная «ISOVER»: ЗвукоЗащита-	м3			1,092	340,63		371,97	5,75	2 139
			(Материалы)									
77	67	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (профлистом над крышей)	100 м2			0,078					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ		м	0			264,91	1,15	23,76	23,75	564
		2 ЭМ						26,33	1,25	2,57	7,43	19
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	0,37	23,75	9
		4 М						13,36		1,04	5,75	6
		08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)									
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	2,68203					
		ЗТм		чел.-ч	0,31	1,25	0,030225					
		Итого по расценке						304,60		27,37		
		ФОТ								24,13		573
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			20,20		480
		Прил. п.9, Приказ № 812/нр от 21.12.2020										
		п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7		12,72		302
78	68	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Всего по позиции Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 (Материалы)	м2		8,19		57,10		60,29		1 371
79	69	ФССЦ-08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Материалы)	м		18		7,50		135,00	5,75	2 689
80	70	ФЕР20-02-010-04	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2000 мм Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 19.1.01.11 Крепления 19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ	шт		3						
					кг	0		8,15	1,15	28,12	23,75	668
					шт	1		2,35	1,25	8,81	7,43	65
					чел.-ч	0,92		0,12	1,25	0,45	23,75	11
					чел.-ч	0,01		5,92		17,76	5,75	102
					%	121	0,9	108,9		54,69		679
			Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25							28,57	31,11	739
			Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции		%	72	0,85	61,2		17,48		416
										103,28		1 990

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
81	71	счет фактура № 73 от 04.03.2022	Зонт с ногами и хомутом из листовой оцинкованной стали с покрытием 500x500мм	шт			1	4 333,33	1,02	768,70	5,75	4 420
(Материалы) Цена=5200/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
82	72	счет фактура № 73 от 04.03.2022	Зонт с ногами и хомутом из листовой оцинкованной стали с покрытием 400x400мм	шт			2	3 416,67	1,02	1 212,17	5,75	6 970
(Материалы) Цена=4100/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
83	73	ФЕР10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами (на чердаке)	100 м2			0,1404					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.92а												
		1 ОТ						724,51	1,15	116,98	23,75	2 778
		2 ЗМ						3,41	1,25	0,60	7,43	4
		3 в т.ч. ОТм						1,41	1,25	0,25	23,75	6
		4 М						1 797,53		252,37	5,75	1 451
		01.6.01.02 Листы гипсокартонные		м2	105		14,742					
		ЗТ		чел.-ч	80,77	1,15	13,0411242					
		ЗТм		чел.-ч	0,14	1,25	0,02457					
Итого по расценке												
		ФОТ						2 525,45		369,95		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			117,23		2 784
		Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020								113,95		2 706
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
		Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			54,81		1 302
Всего по позиции												
		п.16						536,71				8 241



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
84	74	ФССЦ-01.6.01.02-0008	Листы гипсокартонные ГКЛВ, толщина 12,5 мм	м2			14,742	20,47		301,77	5,75	1735
(Материалы)												
<b>Раздел 4. Фановые трубы</b>												
85	75	ФЕР16-04-001-03	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 160 мм	100 м			0,161					
Объем=16,1 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/лр п.585												
			1 ОТ					502,59	1,15	93,05	23,75	2210
			2 ЗМ					8,89	1,25	1,79	7,43	13
			3 в т.ч. ОТМ					1,30	1,25	0,26	23,75	6
			4 М					229,50		36,95	5,75	212
			18.1.02.01 Заделки	шт	0							
			23.1.02.07 Крепления	кг	0							
			24.3.03.13 Трубы полистиленовые низкого давления (ПНД)	м	99,8		16,0678					
			24.3.05.19 Фасонные и соединительные части к полистиленовым трубам	шт	0							
			3Т	чел.-ч	54,1	1,15	10,016615					
			3Тм	чел.-ч	0,1	1,25	0,020125					
			Итого по расценке					740,98		131,79		
			ФОТ							93,31		2216
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние	%	121	0,9	108,9			101,61		2413
			812/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п. 16, кондиционирование воздуха)									
			Приказ №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние	%	72	0,85	61,2			57,11		1356
			774/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п. 16, кондиционирование воздуха)									
			Приказ №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			п.16									
Всего по позиции												
86	76	ФССЦ-24.3.01.04-0029	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 160 мм, толщина стенки 4,0 мм, длина 1000 мм	м			16,0678	42,76		290,51	5,75	6204
(Материалы для строительных работ)												
3951												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
87	77	счет фактура № 73 от 04.03.2022	Проходной элемент Base-VT Wale	шт			5	1 179,71	1,02	1 046,43	5,75	6 017
(Материалы) Цена=1415,65/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
88	78	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами Объем=12,6 / 10	10 м			1,26					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ					21,82	1,15	31,62	23,75		751
		2 ЗМ					17,27	1,25	27,20	7,43		202
		3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	4,57	23,75		109
		4 М					89,78		113,12	5,75		650
		12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полистилена		м	11		13,86					
		14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными		л	0							
		0001 добавками, для защиты теплоизоляционных										
		материалов										
		ЗТ		цел.-ч	2,2	1,15	3,1878					
		ЗТм		цел.-ч	0,25	1,25	0,39375					
		Итого по расценке					128,87					
		ФОТ					171,94					
		Приказ № НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3					850
		812/пр от					36,19					751
		21.12.2020					31,59					
		Прил. п.20,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75			16,92		402
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.20,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
89	79	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,04158	60,23		220,45	5,75	2 756
(Материалы) Всего по позиции												
										-2,50		-14

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
90	80	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов (Материалы)	л			-0,18018	85,58		-11,82	5,75	-68
91	81	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея (Материалы)	л			-0,0252	200,58		-5,05	5,75	-29
92	82	ФССЦ-12.2.07.05-0094	Трубки теплоизоляционные из пенополиэтилена, диаметр 160 мм, толщина 13 мм (Материалы) Объем=(12,6*1,1)/100	100 м			0,1386	3 489,24		480,84	5,75	2 765
<b>Раздел 5. Слуховые окна</b>												
93	83	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			4					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
			1 ОТ					51,86	1,15	238,56	23,75	5 666
			2 ЗМ					19,92	1,25	99,60	7,43	740
			3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25	13,85	23,75	329
			4 М					224,49		-897,96	5,75	5 163
		01.7.04.08	Скобяные изделия	компл	0							
		11.2.07.11	Створки оконные	м2	0							
			ЗТ	чел.-ч	5,08	1,15	27,968					
			ЗТМ	чел.-ч	0,22	1,25	1,1					
			Итого по расценке					296,27		1 236,12		
			ФОТ							252,41		5 995
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			245,34		5 827
		Прил. п.10,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										



ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)										
95	85	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон профлистом)	100 м2			0,2083					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б												
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						651,88	1,15	156,90	23,75	3 726
		2 ЗМ						15,31	1,25	4,01	7,43	30
		3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,25	0,58	23,75	14
		4 М										9 717
		ЗТ	чел.-ч	79,79	1,15	19,2050541		8 074,17		1 689,92	5,75	
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	0,0470925						
		Итого по расценке						8 741,36		1 850,83		3 740
		ФОТ								157,48		3 635
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			153,07		
		Прил. п.10.										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			73,62		1 748
		Прил. п.10.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%								
		Прил. п.10.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
96	86	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,150696	11 200,00		2 077,52	5,75	18 856
										-1 687,80		-9 705
97	87	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			23,63	57,10		1 349,27	5,75	7 758
			(Материалы)									
			Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			23,63	57,10		1 349,27	5,75	7 758
			(Материалы)									
Раздел 7. Леса												
107	88	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (для подшивки и окраски полок карнизного свеса)	100 м2			10,2512					





ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							465 222,40		4 217 318
			Строительные работы							464 049,75		4 208 605
			в том числе:									
			оплата труда							33 954,07		806 409
			эксплуатация машин и механизмов							10 102,47		75 057
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							721,73		17 144
			материалы							369 316,94		2 123 574
			накладные расходы							33 439,81		794 198
			сметная прибыль							17 236,46		409 367
			Итого ФОТ (справочно)							1 172,65		8 713
			Итого накладные расходы (справочно)							34 875,80		823 553
			Итого сметная прибыль (справочно)							33 439,81		794 198
			НДС 20% (только ТЦ)							17 236,46		409 367
			ВСЕГО по акту							465 222,40		843 463,60
			в том числе:									5 060 781,60
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									1 161 066

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд"

Принял: Заместитель генерального директора - главный инженер  
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому *Офис - Прессинская О.С. кв. 15*



Д.А. Карякин

В.В. Василенок



*О.А. Золотых*



Лосилова С.М.

Расценки

соответствуют

сметы

О.В. Лощенко